
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº  7.818, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.265, 
de 9 de dezembro de 2019. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total 
de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.265, de 9 de dezembro de 2019, conforme 
especificações a seguir:    
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

 

02.28.01 3.3.90.39.00 04.122.0006 2008 01 477 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 50.000,00 

02.13.01 4.4.90.52.00 10.301.0005 2026 01 1983 ATENCAO BASICA 80.000,00 

      TOTAL 130.000,00 

 
Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação, 

nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, 
totalizando o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), conforme segue: 
 
 

Município de Jahu 

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.08.09 3.3.90.39.00 12.362.0002 2011 01 105 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 

MUN 130.000,00 

      TOTAL 130.000,00 

 
 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ano XIV        Nº 971       Semana de 23 a 29 de outubro de 2020                          DISTRIBUÇÃO GRATUITA 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
                                                                               em 16 de outubro de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº  7.819, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.265, 
de 9 de dezembro de 2019. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total 
de R$ 795.000,00 (setecentos e noventa e cinco mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.265, de 9 de dezembro de 
2019, conforme especificações a seguir: 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

 

02.08.03 3.3.90.46.00 12.361.0002 2015 01 850 

MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO 

FUNDAMENTA 750.000,00 

02.37.01 3.3.90.46.00 03.122.0006 2008 01 1767 

MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E 
DEP 22.000,00 

02.13.01 3.3.90.46.00 10.304.0005 2028 01 2044 VIGILANCIA EM SAUDE 23.000,00 

      TOTAL 795.000,00 

 
 
 
Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação 

nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, 
totalizando o valor de R$ 795.000,00 (setecentos e noventa e cinco mil reais), conforme segue: 

 

2    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

Município de Jahu 

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

4ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.08.09 3.3.90.39.00 12.362.0002 2011 01 105 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 

MUN 241.000,00 

02.13.01 3.3.90.39.00 10.301.0005 2026 01 1978 ATENCAO BASICA 554.000,00 

      TOTAL 795.000,00 

 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                           

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 19 de outubro de 2020. 

 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
 
 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº 7.820, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.265,  
de 09 de dezembro de 2019. 
 
O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A : 

 

 
Art. 1º  Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor  

total de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.265, de 09 de dezembro  
de 2019, conforme especificação a seguir: 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   3                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

 

02.28.01 4.4.90.93.00 04.122.0006 1033 01 1541 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE PROPRIO 480.000,00 

      TOTAL 480.000,00 

 

                                                Art. 2º   Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação nos  
termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentária,  
totalizando o valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), conforme segue: 
 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

4ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.27.01 3.3.90.30.00 15.451.0003 1023 01 1494 RECAPEAMENTO, PAVIMENTACAO E SERVICOS COMP 480.000,00 

      TOTAL 480.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
                                           
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 19 de outubro de 2020. 

 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
 
 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº 7.821, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Disciplina o funcionamento dos cemitérios municipais no período de finados e dá 
providências correlatas. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

4    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º O acesso aos cemitérios municipais nos dias 30, 31 de outubro e 1º e 2 de novembro de 
2020, será restrito a duas pessoas por família, sendo proibida a aglomeração em seus interiores e obrigatório o uso de máscara. 

 

Art. 2º As administrações dos cemitérios ofertarão, na entrada, álcool em gel e aferirão a 
temperatura dos munícipes.   

 

Art. 3º  Os diretores dos departamentos dos cemitérios "Ana Rosa de Paula" e "João do Rego", 
tomarão as medidas necessárias objetivando o cumprimento deste Decreto. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Jahu,                                                                                                                                                               
em 20 de outubro de 2020. 

 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
 
 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

_____________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº 7.822, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

Aprova o “Condomínio Residencial Vedelago I”. 

 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando os termos constantes do processo administrativo nº 3603-RP/2020; 

 
 

D  E  C  R  E  T  A  : 
 
 

Art. 1º Fica aprovado, nos termos do § 2º do artigo 19 da Lei Complementar nº 443, de 14 de 
novembro de 2012, o projeto de construção residencial denominado “Condomínio Residencial Vedelago I”, de propriedade de 
Vedelago Empreendimentos Imobiliários SPE  Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.475.023/0001-08, executado sob área de terras 
localizada nesta cidade, com área total do condomínio de 35.592,08 m² (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois metros e oito 
centímetros quadrados), matriculada sob nº 82.015 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de Jahu, aprovado no GRAPROURB em 16 
de julho de 2020. 
 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   5                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
Art. 2º O condomínio de que trata o artigo anterior tem as seguintes características: 

  I – 139 (cento e trinta e nove) unidades com área total de 25.908,00m² (vinte e cinco mil, 
novecentos e oito metros quadrados); 

  II – Sistema viário 9.170,45m² (nove mil, cento e setenta metros e quarenta e cinco centímetros 
quadrados); 

  III – Sistema de Lazer 382,62m² (trezentos e oitenta e dois metros e sessenta e dois centímetros 
quadrados); 

  IV – Portaria  19,80m² (dezenove metros e oitenta centímetros quadrados); 
  V – Muro 111,21m² (cento e onze metros e vinte e um centímetros quadrados); 
                    VI – Área total do condomínio 35.592,08m² (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois metros 

e oito centímetros quadrados); 
VII – Áreas verde externa 3.759,56m² (três mil, setecentos e cinquenta  nove metros e cinquenta 

e seis centímetros quadrados); 
  VIII – Sistema viário externo 3.358,86m² (três mil, trezentos e cinquenta e oito metros e oitenta 

e seis centímetros quadrados) corresponde ao prolongamento da Avenida Lauro Franchetti e acesso a via Fossalunga; 
  IX – Total áreas públicas 7.118,42 m² (sete mil, cento e dezoito metros e quarenta e dois 

centímetros quadrados); 
  X – Área remanescente 4.717,79 m² (quatro mil, setecentos e dezessete metros e setenta e nova 

centímetros quadrados). 
 
  Art. 3º As áreas externas  para uso público serão recebidas pelo Município, em doação, nos 

termos do artigo 16, inciso IV da Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro de 2012. 
 
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
                                                                               em 20 de outubro de 2020. 

 
 

 
RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 
 
 
 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº 7.823, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Aprova o “Condomínio Residencial Vedelago II”. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando os termos constantes do processo administrativo nº 3604-RP/2020; 

 
                             D  E  C  R  E  T  A  : 

 

6    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 
Art. 1º Fica aprovado, nos termos do § 2º do artigo 19 da Lei Complementar nº 443, de 14 de 

novembro de 2012, o projeto de construção residencial denominado “Condomínio Residencial Vedelago II”, de propriedade de 
Vedelago Empreendimentos Imobiliários SPE  Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.475.023/0001-08, executado sob área de terras 
localizada nesta cidade, com área total de 43.333,55 m² (quarenta e três mil, trezentos e trinta e três metros e cinquenta e cinco 
centímetros quadrados), matriculada sob nº 82.016 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de Jahu, aprovado no GRAPROURB em 16 
de julho de 2020. 

Art. 2º O condomínio de que trata o artigo anterior, tem as seguintes características: 
  I – 165 (cento e sessenta e cinco) unidades, com área total de 31.331,09m² (trinta e um mil, 

trezentos e trinta e um metros e nove centímetros); 
  II – Sistema viário 11.264,91m² (onze mil, duzentos e sessenta e quatro metros e noventa e um 

centímetros quadrados); 
  III – Sistema de Lazer 592,85m² (quinhentos e noventa e dois metros e oitenta e cinco 

centímetros quadrados); 
  IV – Portaria  19,80m² (dezenove metros e oitenta centímetros quadrados); 
                    V – Muro 124,90m² (cento e vinte e quatro metros e noventa centímetros quadrados); 
                    VI – Área total do condomínio 43.333,55m² (quarenta e três mil, trezentos e trinta e três metros 

e cinquenta e cinco centímetros quadrados); 
                    VII - Áreas verde externa 5.358,33m² (cinco mil, trezentos e cinquenta e oito metros e trinta e 

três centímetros quadrados); 
                    VIII – Sistema viário externo 3.308,76m² (três mil, trezentos e oito metros e sessenta e sete 

centímetros quadrados), prolongamento da Avenida Lauro Fraschetti e acesso a via Sant' Agata”; 
  IX – Total áreas públicas 8.667,00m² (oito mil, seiscentos e sessenta e sete metros quadrados), 

e 
  X – Área remanescente 4.208,14 m² (quatro mil, duzentos e oito metros e quatorze centímetros 

quadrados).  
 Art. 3º As áreas externas  para uso público serão recebidas pelo Município, em doação, nos 

termos do artigo 16, inciso IV da Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro de 2012. 
 
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          
Prefeitura do Município de Jahu, 

                          em 20 de outubro de 2020. 
   
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

DECRETO Nº  7.824, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Regulamenta os preços dos serviços prestados no Cemitério Parque das Flores. 
 
 
O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o que consta do processo nº 4843-PG/2020, 

 
 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   7                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Os preços dos serviços praticados no Cemitério Parque das Flores, localizado na Rua 

Reynaldo Perosi nº 11, Jardim Bela Vista, são os mesmos constantes no Código Tributário Municipal, Lei nº 2.288, de 9 de dezembro 
de 1984, atualizados através do Decreto nº 7.623, de 12 de dezembro de 2019. 
 

Art. 2º Os procedimentos para aquisição dos túmulos e realização de demais serviços a serem 
executados são os mesmos adotados nos cemitérios “Ana Rosa de Paula” e “João do Rego”. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
                                           

                        Prefeitura do Município de Jahu, 
                        em 22 de outubro de 2020. 

 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

EXTRATO DE PORTARIAS 

Nº 2.722, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 28/09/2020, a Elisangela da Silva Oliveira, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.723, de 19/10/2020 – Concede Licença, para os dias 30/09, 01 e 02/10/2020, a Renata Jorge de Moura, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.724, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o período das 10 horas às 11 horas do dia 01/10/2020, a Ana Karina Carinhato 
Rabaldelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 2.725, de 19/10/2020 – Concede Licença, para os dias 05 e 06/10/2020, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral, de 
acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.726, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 06/10/2020, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.727, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 07/10/2020, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.728, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 08/10/2020, a Leticia Soares de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.729, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 09/10/2020, a Bruno Aparecido da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.730, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 09/10/2020, a Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.731, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 09/10/2020, a Erika Valeria Pereira da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 

8    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 
Nº 2.732, de 19/10/2020 – Concede Licença, para o dia 09/10/2020, a Franciele Molina Carvalho Marques, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 2.733, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Tábata Aline Bonfante, a partir de 08/10/2020. 
 
Nº 2.734, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Celia Maria Gonzales Bernini, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.735, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Elpidio Rossi, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.736, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a João Francisco Serga Barbetta, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.737, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a José Luiz Domingos de Oliveira, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.738, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lucia Helena Romero, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.739, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Luciana Aparecida Lucinio, a partir de 13/10/2020. 
 
Nº 2.740, de 19/10/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marcia Josefina Burriguel, a partir de 13/10/2020. 
 
N° 2.741, de 19/10/2020 - Designa Glaucia Maria Rodrigues Garcia Simão, Diretor Executivo, para substituir Pedro Augusto Borges 
Cesar, Secretário Adjunto, no período de 15/10/2020 a 13/11/2020. 
 
N° 2.742, de 19/10/2020 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n° 4869-PG/2020. 
 
N° 2.743, de 19/10/2020 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n° 4870-PG/2020. 
 
Nº 2.744, de 19/10/2020 – Exonera, em razão de seu falecimento, Joyce Helena Fernandes de Oliveira Bertrami, a partir de 
07/10/2020, do cargo de provimento efetivo de Merendeira I. 
 

Nº 2.745, de 19/10/2020 – Exonera, a pedido, Edwin Hernandes, a partir de 13/10/2020, do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Serviços Gerais I. 
 
Nº 2.746, de 19/10/2020 – Exonera, a pedido, Mário José Masiero, a partir de 13/10/2020, do cargo em comissão de Diretor 
Executivo. 

Nº 2.747, de 19/10/2020 – Exonera a pedido, a Sra. Lucia Aparecida da Silva, a partir de 16/10/2020, do cargo em comissão de 
Secretário, da Secretaria de Proteção e Direito dos Animais. 

Nº 2.748, de 19/10/2020 – Designa Natália Stefanie Paschoalini, para responder interinamente, pela Secretaria de Proteção e Direito 
dos Animais, a partir de 19/10/2020, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 4965-PG/2020. 

 

 
 

Jahu, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

                                                                     EDITAL DE CITAÇÃO 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   9                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar vem, por força do art. 121, §2º, da LCM nº 265/2005, CITAR 
o servidor NIVALDO MERSCHBACHER SAMPAIO, matrícula nº 004512, para que tome ciência que figura como indiciado 
nos autos do processo 1364-PG/2020, bem como para comparecer perante à supracitada Comissão na Secretaria de 
Governo, à Rua Paissandu nº 444 – Jahu/SP – 1º Piso, para sua audiência de declarações, que será realizada no dia 
23/11/2020, às 09:00hs.                                                                                                                                                                    
Fica advertido que o seu não comparecimento acarretará o prosseguimento do processo à sua revelia, conforme dispõe art. 
122 da LCM nº 265/2005.                                                                                                                                                        
Daniel R. Batochio Pavan                                                                                                                                                 
Presidente da Comissão Permanente de P.A.D. 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

                                                          SECRETARIA DE HABITAÇÃO 

E D I T A L   Nº 022/2020 

 

Pelo presente edital, a Prefeitura do Município de Jahu, Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Habita-
ção, em cumprimento ao Decreto Municipal nº 7.511, de 24 de Abril de 2019, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessa-
dos, a relação  do resultado do sorteio de endereços realizado no dia 15/10/2020 às 18h pela Caixa Econômica Federal, para o 
Conjunto Habitacional  Luiz Agostini - Luizão Agostini – 222 u.h. Ressaltamos que a relação está sujeita e poderá sofrer alterações 
a qualquer momento, até a assinatura de contrato junto a Caixa Econômica Federal. 

 

 

 

10    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 

Seção II 
Secretarias 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   11                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

12    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

Jahu, 16 de Outubro de 2020 

 

JESSÉ PRADO LYRA                                                                                                                                                                           
Secretário de Habitação 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

                                                          SECRETARIA DE HABITAÇÃO 

E D I T A L   Nº 023/2020 
 

PMCMV – Conjunto Habitacional Residencial Luiz Agostini - Luizão Agostini – 500 u.h. 
 
Pelo presente edital, a Prefeitura do Município de Jahu, Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Habita-
ção, em cumprimento ao Decreto Municipal nº 7.477, de 05 de Fevereiro de 2019, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos inte-
ressados, a relação  do resultado do sorteio de endereços realizado no dia 15/10/2020 às 18h pela Caixa Econômica Federal, 
para o Conjunto Habitacional  Luiz Agostini - Luizão Agostini – 500 u.h. Ressaltamos que a relação está sujeita e poderá sofrer 
alterações a qualquer momento, até a assinatura de contrato junto a Caixa Econômica Federal. 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   13                       



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

14    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   15   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

16    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   17   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

18    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   19   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

20    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

Jahu, 16 de Outubro de 2020 

 

JESSÉ PRADO LYRA                                                                                                                                                                           
Secretário de Habitação 

______________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

                                          SECRETARIA DE JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA 

Reclamações Fundamentadas 2018. 

"Referentes a Reclamações finalizadas e abaixo publicadas. Fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta 
publicação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso,  nos termos do art  44 da lei 10 177/98.  
Obs: O recurso deverá ser entregue na Rua Barra Funda, 930 - 4 andar, sala 406, na ACP - Assessoria de Controle e Processos 
 
FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado 
35-076.001.18-0000007 - Axa Seguros S/a - 19323190000106 - Isabel Cristina Botão Felpoldi - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000013 - Samsung Eletronica da Amazonia Ltda - 280273000218 - Maria Claudia Pereira dos Santos - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000027 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Alessandra Patricia Sabaneli dos Santos - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000028 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Orlando Moretto Neto - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000033 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Nayara Guerra D Amico - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000051 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Adriana Feitosa Moreira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000064 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Lucas Grizzo dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000069 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Aparecida Luzia Marconi - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000085 - Axa Seguros S/a - 19323190000106 - Rosineia Rodrigues Lima - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000091 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Valdinei Inacio - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000100 - Banco do Brasil Sa - 191 - Maria Helena Zenerato Ribeiro - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000105 - Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos -  - Mariana da Silva Teo Araujo - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000107 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Eliana  Aparecida Marfim - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000111 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Cristiane Pereira Mangueira - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000118 - Banco Bradesco S.a. - 60746948000112 - Raquel Ferreira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000122 - Cladal Adm. Corretoras de Seguros -  - Leonor Corazza Martinez - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000128 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Deborah Vaso da Silva - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000130 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Maria de Lourdes de Paula Leite Cury - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000132 - Companhia de Seguros Previdencia do Sul - 92751213000173 - Cleusa Felisarda dos Santos - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000135 - Unimed - Fesp -  - Mauricio Luiz Panigali - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000137 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Sonia Aparecida da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000164 - Sono Quality Colchoes - 21489725000165 - Aparecida Benedita Marques Bachiega - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000172 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Vanessa Galdino da Silva - Fundamentada Atendida 
 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   21   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

35-076.001.18-0000176 - Cgmp-centro de Gestão de Meios de Pagamento S.a. - 4088208000165 - Felipe Freitas Gigliotti - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000177 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Raquel Cristina Antunes Ribeiro - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000180 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Ana Lucia Xavier Leme Calanca - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000181 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Reinaldo de Assis - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000186 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Michele Cristiane Nazzi Turino - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000202 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Silza Nogueira Tervedo de 
Mattos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000234 - Chsm - Cia Bras. Sol. Marketing (dotz) -  - Carlos Henrique Ottaviano - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000237 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Maria da Graça Gregio - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000252 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Afonsa Aparecida Galego 
Bueno - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000261 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Lidinalva Ferreira Belinasi - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000264 - Banco Losango S/a - Banco Múltiplo - 33254319000100 - Jose Luiz da Silva Barros - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000265 - Claro S.a. - 40432544000147 - Francisco Carlos Virgilio - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000274 - Eletronica Vital Ltda Me - 919770000132 - Libera Duarte Destro - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000277 - Esmaltec S.a - 2948030000230 - Manoel Euclides da Silva - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000283 - Disal Administradora de Consórcios Ltda - 59395061000148 - Mirian Dantas Rodrigues Habermann - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000287 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Franciele Augusta Lopes Olmedo - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000289 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Rosemeire Arjona Cazeiro - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000313 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Zaira da Cruz da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000321 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Marcia Bavaro de Mattos - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000323 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Margarida Botelho - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000325 - Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos -  - Maria Leonice Dias do Val Hernandez - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000326 - Banco Itau Bmg Consignado S.a. - 33885724000119 - Lucia Helena Moreno - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000328 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Rosa Vilela de Carvalho - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000333 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Benedito Teodoro Alves - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000336 - Samsung Eletronica da Amazonia Ltda - 280273000218 - Amanda Cristina Turatti Dias - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000342 - Hp Brasil Ind. e Com. de Equip. Eletronicos Ltda - 22086683000184 - Erivaldo Aparecido Risso - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000350 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Gilmar Santoro - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000353 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Vaneci Batista Iolanda - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000361 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Jorge Henrique Letaif Atalla - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000362 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Silvia Cristina Videira - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000367 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Odirlei Aparecido Rebouças da Palma - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000393 - Deltamarcas Comercio de Produtos Naturais Ltda - e -  - Neusa Araujo Soares - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000400 - Universidade Unopar - Universidade Norte do Paraná - 4525442000102 - Lucia Helena Gonçalves dos 
Santos - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000408 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Marcelo Ribeiro de Oliveira - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000413 - Claro S.a. - 40432544000147 - Paulo Aurelio Guarana - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000418 - Claro S.a. - 40432544000147 - Lucilene Rodelli - Fundamentada Atendida 
 

 

22    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

35-076.001.18-0000429 - Consorcio Nacional Ford - Admin. de Cons. Nac.ltda - 59129403000188 - Elisabete Cristina da Silva 
Cardoso - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000442 - Hotel Urbano - 12954744000124 - Wiliam Cesar Ramos - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000448 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Terezinha Vaz de Moura Stiarbi - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000454 - Banco Daycoval S/a - 62232889000190 - Maria Helena Perlati - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000466 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Imaculada Conceição 
Barbieri - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000471 - Lkd Comércio Eletronico S/a - 10979023000143 - Felipe Augusto Martins Pereira - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000480 - Três Editorial Ltda - 597491000280 - Elaine Cristina Brancaleoni - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000490 - Claro S.a. - 40432544000147 - Maria Lucia de Jesus Martins - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000495 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Antonio da Costa Neves Junior - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000504 - Levecred Consultoria Participaçoes - 11055173000123 - Jose Oswaldo Demarchi - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000505 - Itau Seguros S/a - 61557039000107 - Aparecido Costa Lima - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000515 - Grendene - 89850341000160 - Ana Gabriela Mesquita - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000518 - Knet Provedor de Internet -  - Marli Aparecida Consoleto - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000527 - Seguros e Serviços Ol -  - Mara Regina Pavan - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000528 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Claudinete Martins Fontes - Consulta Fornecida 
35-076.001.18-0000531 - Claro S.a. - 40432544000147 - Valdir Salvalagio - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000533 - Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/a - 9296295000160 - Maria Josenilda da Silva - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000533 - Cvc Brasil Operadora e Ag. Viagens S/a - 10760260000119 - Maria Josenilda da Silva - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000534 - Banco Agibank S/a - 10664513000150 - Jose Ramos de Toledo - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000536 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Paulo Cesar Turetta - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000543 - Somopar-sociedade Moveleira Paranaense Ltda - 2234157000298 - Miguel Lopes - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000552 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Rita de Cassia Martins - Consulta Fornecida 
35-076.001.18-0000577 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Aparecida de Fatima Pissuto 
Morales - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000600 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Andreza Lima Nunes da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000608 - Falkland Tecnologia Em Telecomunicacoes S.a - 1009876000161 - Rosana Aparecida Garcia da Silva - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000610 - Douglas Garcia dos Santos - Me -  - Maria Aparecida Gabriel Vieira - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000614 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Angelica de Fatima Lopes 
Gimenez - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000637 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Nilza Felizarda Viola de Lima - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000645 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Luciene de Fatima Ferreira - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000646 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Aline Trombim Name - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0000655 - Salmin & Salmin Ltda. Me -  - Marina Chamariconi Turetta - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000669 - Tiago Henrique Dutra - Me -  - Viviane Cristina Bussolan - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000682 - Claro S.a. - 40432544000147 - Jamile de Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000686 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - João Batista Gabarron - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000688 - Bradesco Vida e Previdencia S.a. - 51990695000137 - Antonio Vilella - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000691 - Claro S.a. - 40432544000147 - Milton Aparecido Lopes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000694 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Amelia Rossi Saltorato - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000697 - Banco Bradesco S.a. - 60746948000112 - Amelia Rossi Saltorato - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000698 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Ketolin Fernanda Marques - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000706 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Cezarina Corse - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000709 - Refrigeração Pinotti -  - Carlos Alberto Araujo - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000718 - Cvc Brasil Operadora e Ag. Viagens S/a - 10760260000119 - Graziela Aparecida Anesio - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000729 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Simone Aparecida Barbosa - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000730 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Etelvina Pires Evangelista - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000731 - Três Editorial Ltda - 597491000280 - Danielle Flores - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000739 - Claro S.a. - 40432544000147 - Joseane Maria da Silva Souza - Não Fundamentada/Encerrada 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   23   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

35-076.001.18-0000740 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Gabriela Lopes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000746 - Claro S.a. - 40432544000147 - Jose Augusto Biazotto - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000750 - Claro S.a. - 40432544000147 - Valdo Pereira dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000752 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Luis Orlando de Moraes - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000754 - Cvc Brasil Operadora e Ag. Viagens S/a - 10760260000119 - Marcelo Henrique Murilo Costa - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000755 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Maria Vaneide Canela - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000764 - Editora Globo S/a - 4067191000160 - Adilson Jose Jacob - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000770 - Ative Naturalle - 22454513000105 - Roseli Aparecida Martins da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000779 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - João Cicero Prado Alves Junior - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000791 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Jefferson Ricardo Orlandi da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000799 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Marcelo Ribeiro de Oliveira - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000801 - Multilaser Industrial S.a. - 59717553000102 - Tatiane Aparecida Pereira - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000810 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Gabriela Lopes - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000819 - Walmart Brasil Ltda - 63960000109 - Gustavo Martins Quagliato - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000822 - Knet Provedor de Internet -  - Sergio Rodrigo Nazzi - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000824 - Claro S.a. - 40432544000147 - Estela Maria Matosinho Romão - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000827 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Martimiano Fernando Dias de Freitas - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000830 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Iolanda Pereira - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000834 - Magazine Luiza S/a - 47960950000121 - Domingos Simões - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000836 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Aderaldo Aparecido Gimenez - 
Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000838 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Murilo Rea - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000841 - Axa Seguros S/a - 19323190000106 - Kleber Luis Gusson - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000852 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Milton Ferreira da Silva Filho - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000853 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Franceli Aparecida Manoel Marques - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000867 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Maria Tereza Fornarolli de Camargo - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000869 - Claro S.a. - 40432544000147 - Sebastião Melges - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000880 - Claro S.a. - 40432544000147 - Aprigio Batista de Jesus - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000881 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Mario José Masiero - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000882 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Wilson Dias - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0000892 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Jose Pedro Lacerda - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000898 - Universidade Unopar - Universidade Norte do Paraná - 4525442000102 - Lucas Francisco Nicola - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000900 - Tapeçaria Shallon (raildes Dias de Araújo) -  - Naiara Fernanda Costa - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000906 - Lojas Riachuelo S/a - 33200056000149 - Humberto Virgilio Nunes e Silva - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000923 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Darci Gianelo - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000934 - Financeira Itau Cbd S.a. - Credito, Finan. e Inves - 6881898000130 - Alcides Porfirio - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000935 - Mercantil Boca Rica Ltda. - 44743953000115 - Luciano Dias de Castro - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000950 - Nutop Produtos Funcionais Ltda -  - Amelia de Oliveira Correa - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000968 - Lg Electronics do Brasil Ltda - 1166372000155 - Elizabeth Xavier Souza - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000970 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Antonio Daniel - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000979 - Banco Citibank S a - 33479023000180 - Amides Alves Primo - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000983 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Miriane Caroline Cidoia - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000984 - Companhia de Seguros Previdencia do Sul - 92751213000173 - Maria de Lourdes de Melo Martins - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0000985 - Sabemi Seguradora S/a - 87163234000138 - Maria de Lourdes de Melo Martins - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0000989 - Banco Bradesco Financiamentos S.a. - 7207996000150 - Elaine Aparecida dos Santos Pinto - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0000991 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Benedita Gonçalves da Silva Prati - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0000997 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Maria Aparecida Ribeiro 
Cardoso - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001005 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Geronimo Rodrigo de Toledo - Fundamentada Não Atendida 

24    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

35-076.001.18-0001009 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Jose Eduardo Garcia Rios - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001013 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Miguel Anastacio Bottura - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001022 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Joao Demison Aleixo - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001026 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Juliana Granai Pires de Campos - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001027 - Claro S.a. - 40432544000147 - Anselmo Queiroz Lopes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001029 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Antonio Aparecido Pinheiro - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001031 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Rosineia Rodrigues Lima - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001033 - Universidade Unopar - Universidade Norte do Paraná - 4525442000102 - Ana Carolina Zambelli de 
Faveri - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001039 - Abamsp - 100451000109 - Maria de Lourdes de Melo Martins - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001041 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Marcelo Nunes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001047 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Alessanro Daniel Imbriani - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001075 - Claro S.a. - 40432544000147 - Girlaine Therezinha Mazzetto Abrunhosa - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001086 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Eliana Manicardi Sarai - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001093 - Claro S.a. - 40432544000147 - Vera Helena Greggio Serrano - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001097 - Viação Santa Cruz Ltda - 52771516000133 - Antonio Carlos Mascari - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001106 - Zurich Minas Brasil Seguros S.a. - 17197385000121 - Leticia Fernandes da Silva - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001110 - Claro S.a. - 40432544000147 - Estela Maria Matosinho Romão - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001111 - Seguros Sura -  - Maria de Lourdes Silva Camargo - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001113 - Banco Losango S/a - Banco Múltiplo - 33254319000100 - Abilio Turibio Filho - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001118 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Danielle Jaqueline Jardim dos 
Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001123 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Cicero Ambrosio Bonfim - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001133 - Nutrocaps Intermediações de Negócios Ltda - Me -  - Luciano Ferraz - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001134 - Sabemi Seguradora S/a - 87163234000138 - Antonio Daniel - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001138 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Luiz Gustavo Bonilha Suriano - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001147 - Agiplan Financeira S.a - 13660104000174 - Maria da Graça dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001148 - Walmart Brasil Ltda - 63960000109 - Aline Cristina de Toledo Urbano - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001155 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Maria da Paixão Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001159 - Zurich Minas Brasil Seguros S.a. - 17197385000121 - Peterson Roberto Kil - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001164 - Multilaser Industrial S.a. - 59717553000102 - Nilza Torres de Souza - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001166 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Neusa Barbosa Pereira - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001170 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Camila Colombara - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001171 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Kelly Fabiana Gallis - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001175 - Claro S.a. - 40432544000147 - Ivone Cazeiro Benvenuto - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001182 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Adriana Cristina de Oliveira e Souza - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001184 - Philips do Brasil Ltda - 61086336000103 - Franciele Fernanda Albertini - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001188 - Nike do Brasil Com. e Participações Ltda - 59546515000134 - Fabio Leandro Bressan - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0001190 - Claro S.a. - 40432544000147 - Raquel Ribeiro Cardoso - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001191 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Reginaldo de Figueiredo - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001195 - Plural Consultoria Administradora e Representação - 15407014000100 - Iris Gonçalves Costa Benvindo - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001197 - Abamsp - 100451000109 - Adão Roza da Silva - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001208 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Aparecido Antonio Monegatto - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001209 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Dimas Mansini - Fundamentada Não Atendida 

 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   25   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

35-076.001.18-0001215 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Cleuza Edina Ramalho dos Santos 
- Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001217 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Vera Lucia Velarischi - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001235 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Luiz Carlos Ramos - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001238 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Silvia Rondrigues - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001240 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Suzete da Silva Gameleira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001241 - Acbz Importação e Comercio Ltda - 9509531000189 - Sônia Regina Gordo da Rosa - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0001254 - Claro S.a. - 40432544000147 - Sergio Antonio Trombine Pires - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001270 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Ivone Cazeiro Benvenuto - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001271 - Wmb Comercio Eletronico Ltda - 14314050000158 - Fabiana Raquel Favaro - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001272 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Sonia Regina Gabira Gilli - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001273 - Cestão Bauru -  - Rosa dos Santos Oliveira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001276 - Claro S.a. - 40432544000147 - Rivair Ferreira da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001278 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Maria de Lourdes Pantaleao - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001288 - Sorocred - Credito, Financiamento e Investimento S - 4814563000174 - Cleusa Coutinho de Campos - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001289 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Juarez Leonardo Mendes de Almeida Godoy Filho - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001290 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Zilda Marli Roma Nicolete - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001304 - Crefisa Sa Credito Financiamento e Investimentos - 60779196000196 - Antonia Lopes Almeida - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001306 - Acbz Importação e Comercio Ltda - 9509531000189 - Vera Lucia Rinaldi Coutinho - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001326 - Claro S.a. - 40432544000147 - Gislaine Aparecida Pereira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001329 - União das Instituições Educ. do Estado de São Paul -  - Camila Aline de Godoy - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001335 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 3361252000134 - João Gomes da Cruz - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001363 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Gilberto Dias - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001370 - Banco Itau Bba S.a. - 17298092000130 - Antonio Maniero Navarro - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001385 - Claro S.a. - 40432544000147 - Rosa Maria Ribeiro Rangel - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001398 - Brasil Card Adm. de Cartão de Credito Ltda - 3130170000189 - Silvania das Graças Coli - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001400 - Multilaser Industrial S.a. - 59717553000102 - Simone Alves da Cunha - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001408 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Silvio Alécio Furtado - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001417 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Vera Lucia Valeze - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001421 - Omni S/a Crédito, Financiamento e Investimento - 92228410000102 - Carlos Roberto Alves dos Santos - 
Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001432 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Silvio Rosa - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001435 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Antonio Nunes dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001438 - Claro S.a. - 40432544000147 - Marcelo Luiz Rodrigues - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001440 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Sueli Aparecida Muniz Raimundo - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001441 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Edson Fernando Petroni - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001445 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Olavo Nunes de Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001493 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Vera Helena da Silva 
Rodrigues - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001495 - Claro S.a. - 40432544000147 - Jose Mario da Rocha  Frota - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001502 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Paulo Benedito Debastiani - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001505 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Manuel Gomes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001507 - Mapfre Affinity Seguradora S.a. - 87912143000158 - Keliton Boaventura Coutinho - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001539 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Laercio Miguel dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001548 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Edivalda Rodrigues dos Santos Xavier - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001562 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 3361252000134 - Tiago Rodrigo de Oliveira Mendes - 
Fundamentada Não Atendida 

26    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

35-076.001.18-0001566 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Silvia Vitorio dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001578 - Perfil Comercio de Motos Ltda - 18117973000170 - Pedro Paulo Pizzol - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001580 - Moto Honda da Amazonia - 4337168000148 - Pedro Paulo Pizzol - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001581 - Claro S.a. - 40432544000147 - Daniela Santos da Silva - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001587 - L.a.m. Folini - 7979729000109 - Vanessa Fernanda Maria - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001590 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Rafael Agostini Volpato - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001603 - Nike do Brasil Com. e Participações Ltda - 59546515000134 - Mário Eduardo Sufredini Simões - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001609 - Oi S.a. - 76535764000143 - Maria do Carmo Guilherme da Silva - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001611 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Sonia Marli de Matos - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001619 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Daiana Roberta Franco - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001620 - Claro S.a. - 40432544000147 - Lamartine de Oliveira Moraes - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001624 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Joana Barbosa - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001626 - Claro S.a. - 40432544000147 - Renata Cristina Whiteread Maria Domingues - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001628 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Cleusa Maria Storti Valzo - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001630 - Tokio Marine Seguradora - 33164021000100 - Leni Aparecida Chacon - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001656 - Sorocred - Credito, Financiamento e Investimento S - 4814563000174 - Daniela de Oliveira Gaiato 
Cazellotto - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001657 - Sorocred - Credito, Financiamento e Investimento S - 4814563000174 - Ivan Luiz Garbini Cazellotto - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001661 - Marco Antonio Castiglio -  - Gilberto Santos Rebouças da Palma - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001664 - Acbz Importação e Comercio Ltda - 9509531000189 - Hauan Lucas da Rosa - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001668 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Andre Francisco Messa - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0001684 - Gmac Administradora de Consórcios Ltda - 49937055000111 - Izabel de Fatima Mazzo Basilio - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001688 - Claro S.a. - 40432544000147 - Maria Odila Castilho - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001689 - Hp Brasil Ind. e Com. de Equip. Eletronicos Ltda - 22086683000184 - João Alves de Oliveira - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001692 - Dorel -  - Cleiton Pereira de Souza - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001693 - Conectcor Provedor de Internet Ltda - Me - 22385786000145 - Tamires Esther Alves de Morais - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001701 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Andre Luiz de Freitas Candelaria - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001711 - Ns2.com Internet S.a. - 9339936000116 - Thiago Bueno de Oliveira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001717 - Claro S.a. - 40432544000147 - Iraci Barbosa Gonzaga - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001730 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Jair Antonio Salvador - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001739 - Knet Provedor de Internet -  - Claudia Regina Lisboa - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001751 - Claro S.a. - 40432544000147 - Maria de Lourdes Guedes - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001754 - Claro S.a. - 40432544000147 - Diego Henrique Bento - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001759 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Claudio Roberto Lucatto - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0001783 - Samsung Eletronica da Amazonia Ltda - 280273000218 - Hauan Lucas da Rosa - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001785 - Falkland Tecnologia Em Telecomunicacoes S.a - 1009876000161 - Vanda Aparecida Pressuto Tavares - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001788 - Algazzarra Eventos e Formaturas -  - Marinalva Cerqueira Silva de Souza - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001790 - Fabio Alberto Aleman - Som & Imagem - 14139501000168 - Simone Sede dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0001792 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Cacilda Nucci - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001801 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Luiz Correia da Silva - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001866 - Banco Mercantil do Brasil S/a - 17184037000110 - Jose Aparecido de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001873 - Claro S.a. - 40432544000147 - Regina Maura Schiavoni de Oliveira - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001877 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Iracema Hipolito de Souza Stevanatto - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001889 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Marcos Robertos Rossler - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001890 - Axa Seguros S/a - 19323190000106 - Aparecido Donizete Mina - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001894 - Banco do Brasil Sa - 191 - Osni Beltrami - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001904 - Claro S.a. - 40432544000147 - Mauricio Jose da Silva - Fundamentada Não Atendida 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   27   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

35-076.001.18-0001907 - Zurich Minas Brasil Seguros S.a. - 17197385000121 - Maria Antonia da Silva - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0001908 - Mcpm Industria Comercio e Serviços - 11280119000181 - Anderson Henrique Cardoso dos Santos - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0001921 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Claudio Jose Pereira - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001927 - Finalize Consultoria -  - Aparecido Antonio Monegatto - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001939 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Marcelo Donizete Pintanelli - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001947 - Cardif do Brasil Seguros e Garantias S/a - 8279191000184 - Daniel Candido dos Santos Silva - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001965 - Claro S.a. - 40432544000147 - Vivian Romilda F. de Lucio M. Abib - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001986 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Maria Cristina Padovan Mussi - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0001991 - Agiplan Financeira S.a - 13660104000174 - Conceição Aparecida dos Santos - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0001995 - Porto Seguro Cia de Seguros Gerais - 61198164000160 - Henrique Ferrari - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002005 - Universo Online S/a - 1109184000195 - José Luiz Soave - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002021 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Antonio Carlos de Souza Junior - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002043 - Claro S.a. - 40432544000147 - Ana Katty Aparecida Ferreira Marim - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002046 - Claro S.a. - 40432544000147 - Milena Flavia Grazzi Bertini Luiz - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002052 - Claro S.a. - 40432544000147 - Elizabete de Fatima Chirnev - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002056 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Silvia Cristina Videira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002065 - Banco J. Safra S.a - 3017677000120 - Maria de Fatima de Oliveira Gama - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002082 - Claro S.a. - 40432544000147 - Everaldo Alves Rodrigues - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002084 - Recovery -  - Maria Aparecida de Jesus Lopes Oliveira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002114 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Maria da Paz Monteiro - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002120 - Sudamerica -  - Aparecida Ivanetti Agostini Rett - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002166 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Josue Simoes - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0002182 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Luciana Aparecida Minamo - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002194 - Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de Sao Paul - 61695227000193 - Paulo Sergio Silva - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002212 - Abamsp - 100451000109 - José Matias - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002224 - Aguanil Piscinas - 1172608000166 - Aline Cristina Leite Rodrigues - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002248 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Aparecido Donizete Mina - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002253 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Lidia Marcolino - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002258 - Asbapi - 8812425000107 - José Sidnei  Argentão - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002266 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Juscelino Ferreira de Farias - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002268 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Juscelino Ferreira de Farias - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002320 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Antonio Rodrigues - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002321 - Confederação Geral dos Trabalhadores Cgt -  - Antonio Rodrigues - Não Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0002324 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Raquel Antico Wenzel - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002327 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Orlando Nucci - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002329 - Apple Computer Brasil Ltda - 623904000173 - Lucineide da Silva Rodrigues - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0002330 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Manuel Panigali Clemente - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002345 - Abamsp - 100451000109 - Silvia Aparecida Tonetti - Consulta Fornecida 
35-076.001.18-0002355 - Asbapi - 8812425000107 - Maria Aparecida Fonseca Daniel - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002360 - Britania Eletrodomesticos Sa - 76492701000157 - Francisco Albano da Silva Junior - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0002370 - Elo7 Seviços de Informática S/a - 5845791000174 - Adriana de Castro Santos Magnani - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0002387 - Companhia de Seguros Prev Sul -  - Maria Antonia da Silva - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002391 - Abamsp - 100451000109 - Maria Aparecida Peretti - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002423 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Vinicius Zanetti Souza - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0002433 - Banco Mercantil do Brasil S/a - 17184037000110 - Laurinda Mendes Agostinho - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0002436 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Iolanda Pereira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002437 - Perth Evendos Eireli - 25248093000107 - Bruno Heverton Ramos Moratelli - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0002472 - Claro S.a. - 40432544000147 - Estela Maria Matosinho Romão - Fundamentada Atendida 

 

28    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

35-076.001.18-0002486 - Banco Bradesco Cartoes S.a. - 59438325000101 - Iracema Chagas da Silva - Não 
Fundamentada/Encerrada 
35-076.001.18-0002496 - Santana S.a. -  - Augusto da Silva Stefanato - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002501 - Banco J. Safra S.a - 3017677000120 - Luzinete Quiteria da Silva - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002521 - Assoc. Nac. de Apos. Pens. da Prev. Social(anapps) - 10804925000149 - Jose de Ribamar Pereira de 
Hollanda - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002525 - Saraiva e Siciliano S.a - 61365284000104 - Giovani Augusto Bernardo Frare - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0002554 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Elisabete Wedderhoff Ladislau - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002560 - Agiplan Financeira S.a - 13660104000174 - Maria Regina de Toledo Volak - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0002566 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Jorge Luiz da Silva - Consulta Fornecida 
35-076.001.18-0002568 - Refrigeração Pinotti -  - Paulo Rossin - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002582 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Cassia Rosana de Antonio Mazetto - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002588 - Vivehre Comercio de Celulares Ltda Epp -  - Glaucia Batista Primo Alves - Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002597 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Amadeu Fernando Mazzetto - Fundamentada Não 
Atendida 
35-076.001.18-0002601 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Gustavo Toledo dos Reis - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002621 - Avon Industrial Ltda - 680516000124 - Alex Fernando Padovan - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002625 - Falkland Tecnologia Em Telecomunicacoes S.a - 1009876000161 - Janette Aparecida da Silva - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002630 - Whirlpool S.a - 59105999000186 - Nadir Aparecida Trolezzi - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002635 - Studio Fotografico R. F. Ltda Me - 10985487000162 - Jhonatam Henrique Carvalho - Fundamentada 
Atendida 
35-076.001.18-0002646 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Gabriel Rodrigues Filho - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002699 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Ivonete Lanza de Oliveira - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002712 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Sebastião Cerqueira Faria - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002714 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Diogo Ferreita Marques - 
Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002721 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Edileuza Gomes da Silva Souza - Fundamentada Não Atendida 
35-076.001.18-0002747 - Lg Electronics do Brasil Ltda - 1166372000155 - Keila Valquiria Marques de Oliveira - Fundamentada 
Não Atendida 
35-076.001.18-0002779 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Joselice da Silva Mendes - 
Fundamentada Atendida 
35-076.001.18-0002820 - Henrimar Comercio de Piscinas Ltda -  - Erica Patricia Ambrozio - Fundamentada Não Atendida 
Total de registros: 408 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Seção III 
Legislativo 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   29   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

30    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

Extrato de Aditamento 
Contrato No.   018-2020 
Contratada:   Pedro Luiz Cespedes Junior - Me. 
Objeto:    Prestação de serviços de lavagens dos veículos da Câmara Municipal de Jahu 
Valor:    R$ 2.617,92(dois mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos) 
Dotação:   3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. 
Data Assinatura:   09 de outubro de 2020 
Vigência:   De 10/10/2020 à 09/10/2021 
Tipo:    Aditamento 
Fiscal do Contrato:  Luis Octavio Muller 

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Nº 971   Semana de 23 a 29 de outubro de 2020   31   

 
 
                     



 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
Extrato de Aditamento 

Contrato No.   017/2020 
Contratada:   Hospedaria Internet S/S LTDA. 
Objeto:    4º Termo de Prorrogação e reajuste de preção da prestação de serviços de Hospedagem de  
Website e/ou registro de domínio. 
Tipo:    Aditamento de Contrato 
Valor:    R$ 5.682,84 (cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 
Dotação:   01.01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – PJ 
Data da Assinatura:  16 de outubro de 2020 
Vigência: 12 meses 
Fiscal de Contrato:  Fabio Rogério Rodrigues Pinto                                                                                                                   
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007 

_______________________________________________________________________________________ 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU                                                                                                                                                    

Extrato de Aditamento 

Contrato No.   019-2020                                                                                                                                                           
Contratada:   SAFE BOX CONDICIONAMENTO DE ARQUIVOS LTDA.                                                                                        
Objeto:    Empresa especializada em arquivamento: Recolhimento, locação de espaço, organização de 
documentos da Câmara Municipal de Jahu                                                                                                                                                                       
Dotação:   3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001 – Outros Serviços de Terceiros - PJ.                                                                    
Valor:    R$ 12.725,28 (doze mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte oito centavos)                             
Vigência:   De 29/10/2020 à 28/10/2021                                                                                                                                                                                      
Tipo:    2º Termo de Aditamento                                                                                                                         
Fiscal do Contrato:  Camila Rafaela Baroni                                                                                                                      
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007 

______________________________________________________________________________________________ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
Extrato de Portarias 

Portaria nº. 72, de 20/10/2020 – Autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Valdenice Aparecida Sevalho, Jornalista Repórter, 
matrícula nº. 324. 
Portaria nº. 73, de 20/10/2020 – Anula a Portaria nº. 69, de 09 de outubro de 2020. 
Portaria nº. 74, de 20/10/2020 – Autoriza a formalização de licitação modalidade Pregão Presencial, visando aquisição de 
equipamentos para adequar a programação da TV Câmara às normas de acessibilidade vigentes e conversores de sinais de áudio 
e vídeo. 
Portaria nº. 75, de 20/10/2020 – Designa o servidor Silvio Ferreira Coutinho na condição de Pregoeiro e os servidores Carlos Eduardo 
Martins, Geane Aparecida Jardim Tosta, Guilherme Aparecido da Rocha e Iberê Portes Ferrari, para comporem equipe de apoio da 
licitação de que trata a Portaria nº. 74, de 20/10/2020. 
 
 

Jahu, 20 de outubro de 2020. 
 

JOSÉ CARLOS BORGO, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Expediente 

 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo - Redação: Rua Paissandu nº 444 - Jahu – SP 
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. - Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 
Jornalista responsável: Luiz Henrique Segalli Filho – MTB 86.290/SP - Diagramação: Secretaria de Comunicação - Semanário 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 

 

32    Nº 971    Semana de 23 a 29 de outubro de 2020 


